
 
 

P
ag

.1
 

    

 

      
         Al D.S.G.A. 
         All’Albo 
        Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: determina di affidamento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 servizio di disinfestazione e disinfezione 

locali scolastici 28 febbraio 2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

VISTO il D. I.  28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018 

VISTO Il Programma annuale 2022 

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a 
rapporti contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTI i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. Mm. Ii 
(CONSIP) 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 
della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (introduzione per gli acquisti su CONSIP 
dell’esonero per acquisti inferiori a € 1.000,00) 

CONSIDERATA La necessità di procedere disinfestazione e alla disinfezione dei locali scolastici 

CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza nei luoghi di lavoro  

VISTA la propria richiesta al Sindaco del Comune di Alcamo prot. 0002015/U del 
23/02/2022 con la quale si segnala che entrambi le sedi dell’Istituto necessitano 
della disinfestazione e della disinfezione dei locali scolastici 

VISTA  La richiesta di preventivo avanzata alla ditta A.FRA.M. Prot. 0001944/U del 
22/02/2022 

Vista  L’offerta della ditta A FRAM s.r.l. di Alcamo assunta al protocollo al n°1989 del 
22/02/2022 

VISTA L’ordinanza del Sindaco del Comune di Alcamo n° 10 del 24/02/2022 assunta al 
protocollo al n° 2093 del 25/02/2022 

 

DETERMINA 
 

 di affidare alla Ditta A. FRA.M s.r.l. di Alcamo con sede in Viale Europa n° 280/c le operazioni di 

disinfestazione e disinfezione dei locali scolastici di entrambi le sedi  per un importo complessivo di 

€ 300,00 oltre IVA così come richiesto nel preventivo della stessa ditta A. FRA.M s.r.l.; 

 di nominare il D.S.G.A. responsabile del procedimento; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0002094/U del 25/02/2022 08:18
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 

P
ag

.2
 

 di impegnare la spesa a carico all’aggregato A1/7 spese a carico dell’ente locale del programma 

annuale 2022 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul 

Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

  
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

